
「漢方外来」開設します

「漢方外来」では、東洋医学と西洋医学それぞれの短所を補い、⾧所を活用してより良い
医療のご提供をめざしています。まずは西洋医学の診察を受け、その主治医とご相談いた
だいてから、漢方外来にお越しいただくことをお勧めいたします。
（完全予約制／原則、院内・院外の紹介状のご持参が必要です）

【対象となる方】
・西洋医学の診断で異常がないと言われるものの、体調が優れない。
＜例＞冷え症状、頭痛、めまい感、原因不明の痛みやしびれ、虚弱体質・加齢症状に

お悩みの方。

・西洋医学の治療を受けているが、薬の十分な効果が得られない（いわゆる体質改善が必要）
＜例＞慢性膀胱炎、花粉症、舌痛症、アトピー性皮膚炎などの方。

・西洋医学的に診断がついているが、有効な治療法が見当たらない。
＜例＞線維筋痛症と言われた方、慢性腎不全で透析には至らないが悪化傾向にある方。

まずはよくお話をうかがいますので、気になる方はぜひご受診ください。

〒286-8520 千葉県成田市畑ケ田852

お問い合わせ先 TEL：0476-35-5576 [予約センター]
（月曜日～土曜日 8:30～17:30   ※日曜・祝日は除く）

担当医師のご紹介

並木 隆雄 教授

千葉大学卒、医学博士

前千葉大学医学部附属病院 和漢診療科科長・診療教授
同大学院医学研究院 和漢診療学准教授

日本東洋医学会認定指導医・漢方専門医、日本循環器学会
認定循環器専門医、日本内科学会認定総合内科専門医、
日本不整脈心電学会認定不整脈専門医

（なみき たかお）

現代医学と東洋医学のすべてに精通しており、患者さんの体質や体調に一番あった医療的なアドバイス
を心がけています。専門分化している内科・循環器診療のなか、現代医学と漢方医学どちらにも傾きす
ぎることなく平等に扱う考え方で、これまで患者さんのQOL を上げるために漢方薬を用いてご満足いた
だいてきました。今後も現代医学の⾧所を重んじながら、漢方医療の特質を最大限生かしてまいります。

2023年５月12日より、「漢方外来」を開設いたします（毎週金曜日の午後）

保険診療でのご受診となります


